
571/13 
Dodatok č. 20 

k Zmluve č. 62NFAS000511 
 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

 
 
 

1. Všeobecná zdravotná pois ťovňa, a.s. 
    so sídlom  Mamateyova 17, 850 05  Bratislava 
    Zastúpená:  Ing. Marcel Forai, MPH, predseda predstavenstva 
    IČO: 35 937 874 
    IČ DPH: SK2022027040 
    Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sa,  
    vložka číslo: 3602/B 
    Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
    Číslo účtu: 7000182387/8180 
    (ďalej len „poisťovňa“) 
 

a 
 
 

2. Fakultná nemocnica Tren čín 
 so sídlom: Legionárska 28, 911 71 Trenčín 
 Zastúpený: RNDr. Ján Dubovský, riaditeľ  
 Identifikátor poskytovateľa: P42383 
 IČO : 00 610 470 
 Bankové spojenie : Štátna pokladnica 
 Číslo účtu : 7000280438/8180 
(ďalej len „poskytovateľ“) 

 
uzatvárajú 

 
tento dodatok k Zmluve č. 62NFAS000511  (ďalej len „zmluva“) 

 
Čl. 2 

Predmet dodatku 
 

Na základe Čl. 7 - Záverečné ustanovenia  bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy: 

 
1. V Prílohe č.1 zmluvy – Cena a platobné podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B 

Ústavná zdravotná starostlivosť sa od 1.1.2014: 
 
a) mení tabuľka Cena za ukončenú hospitalizáciu (UH) a nahrádza sa nasledovným 

znením: 
 
„Cena za ukon čenú hospitalizáciu (UH)“ 

odb. 
oddelenia Oddelenie Cena UH v €  

001 vnútorné lekárstvo 710,00 

002 infektológia 591,00 

003 pneumológia a ftizeológia 707,00 

004 neurológia 717,00 



  2 

005 psychiatria 1 100,00 

007 pediatria 700,00 

009 gynekológia a pôrodníctvo 667,00 

010 chirurgia  884,00 

011 ortopédia  836,00 

012 urológia  612,00 

013 úrazová chirurgia  857,00 

014 otorinolaryngológia  550,00 

015 oftalmológia  481,00 

019 klinická onkológia 1 514,00 

025 OAIM 4 447,00 

027 FBLR 572,00 

051 neonatológia 637,00 

060 geriatria 850,00 

196 JIS interná 710,00 

201 JIS neurologická 717,00 

202 JIS chirurgická 884,00 

203 JIRS pre deti 1 817,00 

205 dlhodobo chorých pri dĺžke hospitalizácie 21 a viac dní  1 101,00 

205 dlhodobo chorých – pri dĺžke hospitalizácie do 20 dní vrátane 550,50 

613 JIS úrazová chirurgia 857,00 
 

b) v odseku Príplatok k cene UH sa suma „100 €“ nahrádza sumou „200 €“, 
 

c) mení tabuľka Maximálne úhrady výkonov uhrádzaných v ústavnej starostlivosti 
a nahrádza sa nasledovným znením:  
 

„Maximálne úhrady výkonov uhrádzaných v ústavnej zd ravotnej starostlivosti“ 
Kód 

výkonu Názov výkonu 
Cena za výkon 

130101 

Implantácia cementovanej TEP bedra, cena zahŕňa náklady na použité ŠZM 
, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, prípadne 
hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti bezprostredne súvisiacu  
s implantáciou TEP 

1 925 € 

130103 

Implantácia necementovanej TEP bedra, cena zahŕňa náklady na použité 
ŠZM - TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, 
prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti bezprostredne 
súvisiacu  s implantáciou TEP 

3 650 € 

130102 

Implantácia hybridnej TEP bedra, cena zahŕňa náklady na použité ŠZM - 
TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, prípadne 
hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti bezprostredne súvisiacu  
s implantáciou TEP 

2 525 € 

130109 

Implantácia cementovanej TEP kolena, cena zahŕňa náklady na použité ŠZM 
- TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, 
prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti bezprostredne 
súvisiacu  s implantáciou TEP 

3 175 € 

130111 

Implantácia necementovanej TEP kolena, cena zahŕňa náklady na použité 
ŠZM - TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, 
prípadne hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti bezprostredne 
súvisiacu  s implantáciou TEP 

4 325 € 

130110 

Implantácia hybridnej TEP kolena, cena zahŕňa náklady na použité ŠZM - 
TEP, hospitalizáciu na oddelení, na ktorom bola implantovaná TEP, prípadne 
hospitalizáciu na jednotke intenzívnej starostlivosti bezprostredne súvisiacu  
s implantáciou TEP 

3 375 € 

 



  3 

2. V Prílohe č. 2 zmluvy – Rozsah zdravotnej starostlivosti, časť II. Maximálny rozsah úhrady 
zdravotnej starostlivosti sa od 1.1.2014 nahrádza nasledovným znením: 

 
„  II. MAXIMÁLNY ROZSAH ÚHRADY ZDRAVOTNEJ STAROSTLIVOSTI  

Maximálny rozsah úhrady je určený výškou alebo spôsobom výpočtu úhrady za zdravotnú starostlivosť 
poskytnutú v zúčtovacom období, ktorým je kalendárny mesiac. 
 

1. Špecializovaná ambulantná starostlivos ť  

Typ ZS zdravotná starostlivos ť 
mesačný zmluvný 

rozsah v € 
200, 302 Špecializovaná ambulantná starostlivosť, ÚPS  172 000,00 
 
2. Ambulantná starostlivos ť  

Typ ZS zdravotná starostlivos ť 
mesačný zmluvný 

rozsah v € 

604 Denný stacionár  004, 005 5 700,00 
 
 
3. Spolo čné vyšetrovacie a lie čebné zložky 

Typ ZS zdravotná starostlivos ť 
mesačný zmluvný 

rozsah v € 

420 CT – počítačová tomografia 133 000,00 

 
Úhrada zdravotnej starostlivosti formou degresu  

Typ ZS zdravotná starostlivos ť zmluvný rozsah  

400 SVLZ laboratórne, zobrazovacie, iné  -   mesačný zmluvný rozsah 375 500,00 € 

400 SVLZ laboratórne, zobrazovacie, iné  – polro čný zmluvný rozsah  2 253 000,00 € 
Pokiaľ poskytovateľ poskytol zdravotnú starostlivosť vo výške presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny polrok, 
poisťovňa ju poskytovateľovi uhradí nasledovným spôsobom: úhrada bude realizovaná vo výške 35% zo sumy 
presahujúcej zmluvný rozsah na kalendárny polrok, maximálne však vo výške 35% zo sumy vypočítanej ako 10% 
zmluvného rozsahu na kalendárny polrok. V tomto prípade sa postup podľa čl. 6 bodu 3 Zmluvy nepoužije.“ 

 
4. Priamo hradený výkon  

Typ ZS zdravotná starostlivos ť – produkt 
mesačný zmluvný 

rozsah v € 

221 Hyperbarická oxygenoterapia v jednomiestnej komore 10 200,00 
 
5. Ústavná zdravotná starostlivos ť  

Typ ZS zdravotná starostlivos ť 
mesačný zmluvný 

rozsah v € 

601 hospitalizácie  1 001 024,00 
601 ŠZM osobitne uhrádzaný okrem ICD a podtlakovej terapii na hojenie rán 61 500,00 
601 ŠZM osobitne uhrádzaný – podtlaková terapia na hojenie rán  3 000,00 
601 materské mlieko 105,00 
601 transfúzne lieky hospitalizovaným pacientom 19 700,00 
602 dlhodobo hospitalizovaní pacienti 2 700,00 

Doúčtovanie výkonov v zmysle Čl. 6 zmluvy Osobitné ustanovenia, bod 3 sa za špeciálny zdravotnícky materiál 
pre hojenie rán podtlakovou terapiou vykonáva samostatne.“ 
 

 
Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona      
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

 
 
 
 



  4 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom na 
dodatku. 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za originál. 
Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis  dodatku. 

 
 
 
V  Bratislave dňa  
 

 
 

Za poskytovateľa:          Za poisťovňu: 
  
 
 
..............................................                              ....................................................... 
RNDr. Ján Dubovský                         Ing. Marcel Forai, MPH  
riaditeľ FN Trenčín                                                  predseda predstavenstva 
                                                                                Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a. s. 
 


